

Förslag

**Till:**

Regionstyrelsen

## **Yttrande från Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa - motion om mobil ungdomsmottagning**

### **Bakgrund**

Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) och Kerstin Nilsson (S) har inkommit till Regionfullmäktige med en motion om mobil ungdomsmottagning. Motionen innehåller följande förslag:

- Socialdemokraterna föreslår regionfullmäktige besluta att etablera en mobil ungdomsmottagning i enlighet med motionens intentioner.

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa. Nedan redovisas yttrande från Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa.

### **Yttrande**

Driftnämnden anser att tillgängligheten till Ungdomsmottagningens verksamhet är viktig och att den kan utvecklas. Det kommer därför att ske insatser framöver för att ytterligare främja tillgängligheten för ungdomarna. Driftnämnden har bland annat fått ett utökat uppdrag att främja psykisk hälsa och förebyggande hälsa genom utåtriktat arbete. I nämndens verksamhetsplan för 2022 har förvaltningen fått i uppdrag att ytterligare utveckla den digitala verksamheten och den uppsökande verksamheten. Ungdomsmottagningen Halland kommer därmed att genomföra satsningar för att erbjuda ungdomarna både fysiska och digitala alternativ där skolan kommer att vara en viktig kanal. Exempel på satsningar är:

- Riktade insatser som gruppverksamheter dit den unge själv kan söka sig för att lindra och/eller förebygga ohälsa.

- Skolinterventioner med insatser till årskurserna fem/sex, högstadium och gymnasium samt insatser riktade till föräldrar. För skolor som ligger långt från fysiska mottagningar är en tanke att upprätta en tillfällig ”mobil station” på skolorna för att kunna ta emot spontana drop-in-besök.
- Utvecklande av digital mottagning och en fortsatt digital utveckling där chattfunktion kommer att upprättas.
- Generella insatser som samverkan och kommunikation med en tillgänglig och inkluderande utformning av varumärke och grafisk profil för att skapa större kännedom och kunskap om ungdomsmottagningen.

Ungdomsmottagningen Halland har haft dialog med verksamhetsföreträdare för Ungdomsmottagningen i Region Skåne. Det framkommer då att deras lösning med mobil ungdomsmottagning har inneburit höga kostnader.

Driftnämnden bedömer att tillgängligheten för ungdomarna kan fortsätta att utvecklas under 2022 genom det utökade uppdraget och förvaltningens uppdrag i nämndens verksamhetsplan. Nämnden kommer att följa utvecklingen.

### **Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa**

Ann Molander  
Ordförande driftnämnden

Anders Westberg  
Förvaltningschef